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VYDÁVÁ
OBEC VĚDOMICE, "VESNICE

ÚSTECKÉHO KRAJE ROKU 2007"
VYCHÁZÍ 4X ROČNĚ.

V Ě D O M I C K É N O V I N Y

Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do ruky mimořádné vydání Vědomických novin. Chceme Vás pravdivě informovat o dění kolem nového

územního plánu. Obcí se šíří letáky plné různých hrozeb a polopravd. Neinformovaní občané jsou pak snadno uvedeni v omyl.
Občan, který ví, o co se jedná a v problematice se orientuje, si vytvoří vlastní názor a nenechá se ovlivnit.
Téma územního plánování je velmi široké a obsáhlé. Ve svých článcích se budeme snažit maximálně ho zjednodušit a
poskytnout Vám snadno pochopitelný přehled této problematiky.
A to jak v obecné rovině, tak konkrétně v obci Vědomice.
Pokud po prostudování tohoto vydání budete mít pocit, že Vám některé informace chybí, při jďte na obecní úřad. Rádi se Vám
budeme věnovat.

Krátce o územním plánování

Mimořádné vydání · Vychází 1 5. l istopadu 201 3

Územní plánování probíhá ve třech
úrovních. Nejvýše stojí Politika
územního rozvoje (PÚR), na ni navazují
Zásady územního rozvoje (ZÚR) a na
tyto navazují územní plány (ÚP) měst a
obcí.

POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE
(PÚR)

je celorepublikový a velice obecný
územní plán. Jejím hlavním úkolem by
mělo být stanovení základních úkolů
krajům pro jej ich vlastní územní
plánování.

PÚR upravuje mj. § 31 staveního
zákona.

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE (ZÚR)

jsou krajské územní plány. Jej ich
přípravu mají na starosti jednotl ivé
kraje. Tento územní plán by měl stanovit
základní požadavky na uspořádání
území kraje, účelné využití tohoto území
a vymezit plochy nebo koridory, které
mohou mít důležitý význam pro celý kraj
(zejména dopravní stavby a jiné věřejně
prospěšné stavby). Vymezují tedy zejm.
záměry nadmístního významu, což jsou
významné silnice (např. obchvaty),
železnice, velké průmyslové zóny, atd.
ZÚR jsou závazné pro obce v daném
kraji .

ZÚR upravuje mj. § 36 staveního
zákona.

ÚZEMNÍ PLÁN (ÚP)

je velmi podrobným popisem toho, jak
bude uspořádáno území obce, např. z

hlediska ochrany životního prostředí,
rozmístění průmyslových areálů nebo
komunikací či rodinných domků. ÚP
řeší budoucí podobu veškerých ploch
na území obce.

ÚP upravuje mj. § 43 staveního
zákona.

M I M O Ř Á D N É V Y D Á N Í - Ú Z E M N Í P L Á N O B C E

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ MÁ TŘI HLAVNÍ ÚROVNĚ:
- Politika územního rozvoje (PÚR) - celorepublikový plán
- Zásady územního rozvoje (ZÚR) - krajský územní plán
- Územní plán obce (ÚP) - územní plán obce či města

ZÚR jsou závazné pro pořizování a vydávání ÚP obcí!

Ing. Iva Fořtová
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Fakta a historie územního plánování obce Vědomice
Vážení spoluobčané,
protože obcí kolují nepravdivé a

zavádějící informace a spekulace,
vztahující se k dopravnímu koridoru pro
budoucí stavbu obchvatu Roudnice nad
Labem a jeho přemostění na katastr
obce Vědomice, přinášíme Vám pohled
do historie tohoto záměru i současný
stav. Ještě podotýkáme, že Vám
předkládáme pouze fakta podložená
konkrétními dokumenty. Neuvádíme zde
žádné spekulace a domněnky.

HISTORIE
Potřeba této dopravní stavby vznikla z

podnětu zastupitelstva města Roudnice
nad Labem jako odlehčení dopravního
zatížení centra města. V době vzniku
tohoto záměru byla po dohodě se všemi
dotčenými orgány státní správy a s
přihlédnutím k unikátnímu biokoridoru
na pravém břehu Labe, určena jediná
možná trasa přemostění řeky s
následným vedením na katastru obce
Vědomice. Tato trasa byla navržena
přímo ve směru přemostění.

V roce 1 994, kdy funkci starosty
vykonával Ing. František Svoboda, byl
obci předložen k připomínkování Návrh
územního plánu sídelního útvaru
Roudnice nad Labem-Dobříň-Vědomice
(Návrh obsahoval i Územní plán obce
Vědomice), kde byla trasa obchvatu
vedena blíže k zastavěné části obce
Vědomice.
Starosta obce p. Tyl nechal v roce

1 995 trasu přepracovat. Trasa byla
oddálena od obce tak, jak j i znáte z
dnes platného územního plánu obce.
Územní plán obce Vědomice byl

schválen dne 27.9.1 996, usnesením
zastupitelstva obce Vědomice č. IX/I I I .
Tento Územní plán je stále platným

obecním územně plánovacím
dokumentem.

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE
ÚSTECKÉHO KRAJE
V říjnu 201 0 byl obci Vědomice

doručen k připomínkování návrh Zásad
územního rozvoje Ústeckého kraje -
ZÚR ÚK. Vedení obce se návrhrm
Zásad podrobně zabývalo. Zaměřilo se
hlavně na Chráněné ložiskové území
Kyškovice – Vědomice (dále jen CHLÚ),
protože již v minulosti došlo k pokusu o
otevření ložiska štěrkopísku. Společným
úsilím obcí Vědomice a Kyškovice ve
spolupráci s občanským sdružením
POLABSKÁ OBORA se tehdy tento
záměr podaři lo zrušit. Přestože toto
ložisko bylo v návrhu ZÚR ÚK stále
vedeno jako výhradní (tudíž státní a

velmi obtížně otevíratelné), vedení obce
podalo dne 1 9.1 1 .201 0 námitku, č. j .
357/1 0, k návrhu ZÚR ÚK, týkající se
vymezení ložiska štěrkopísku (oddálení
od obce).
Návrh Zásad obsahoval i mapový

podklad, kde byl zanesen koridor
obchvatu Roudnice n.L. Z mapového
podkladu nebylo možné poznat, díky
jeho rozl išení, že trasa obchvatu
neodpovídá našemu platnému
územnímu plánu.
K Zásadám územního rozvoje

Ústeckého kraje se mohli v tomto
období vyjádřit všichni občané kraje a
vlastníci nemovitostí v tomto kraji .
Zásady územního rozvoje Ústeckého

kraje byly na základě usnesení
Zastupitelstva Ústeckého kraje
schváleny a dne 20.1 0.2011 nabyly
právní moci.

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE
Stavební zákon č. 1 83/2006 Sb. dle §

1 88 ukládá obcím ČR vydat do roku
2020 nový územní plán. K tomuto účelu
byl Ministerstvem pro místní rozvoj ČR
vypsán dotační program na pokrytí
nákladů spojených s pořízením
Územního plánu obce. Obec Vědomice
požádala o dotaci z tohoto programu a v
listopadu roku 201 0 dotaci získala.
Vítězem výběrového řízení na
zpracovatele územního plánu se stalo
Studio KAPA, zastoupené Ing. Arch.
Petrem Vávrou. Byla s ním podepsána
smlouva na zpracování Návrhu
územního plánu obce Vědomice a
projednání návrhu. Pořizovatelem
územního plánu obce Vědomice je Úřad
územního plánování v Roudnici nad
Labem. Studio KAPA postupovalo ve
spolupráci s pořizovatelem a dle
harmonogramu předloži lo návrh ÚP
obce k připomínkování dotčeným
orgánům státní správy.
Návrh nového územního plánu plně

respektuje současně platný ÚP obce,
a je doplněn o některé nové
rozvojové lokality tak, jak byly
požadovány majiteli pozemků.
Až do této fáze postupoval proces

pořizování bez větších potíží.
Problém nastal, když byl návrh

posuzován odborem územního
plánování KÚ ÚK a porovnán s digitálně
zpracovanými mapovými podklady ZÚR
ÚK, které jsme my v době
připomínkování ZÚR ÚK neměli k
dispozici.
Byl shledán nesoulad návrhu ÚP

obce s nadřazenou dokumentací v
trase koridoru obchvatu Roudnice
nad Labem. Dle stavebního zákona

nelze územní plán obce, který
neodpovídá nadřazené dokumentaci,
vydat.

Jak se chybně vedený koridor dostal
do ZUR ÚK nevíme. Zřejmě použitím
nesprávných mapových podkladů, kde
byla zakreslena obcí zamítnutá trasa z
roku 1 994.
Starosta obce neprodleně po získání

informace o nesouladu trasy v návrhu
územního plánu s nadřazenou
dokumentací navštívi l příslušný referát
KÚ a žádal vysvětlení. Předloži l i náš
současně platný ÚP se zanesenou
trasou koridoru, která byla v tomto ÚP
vedena od roku 1 996. Pracovnice
odboru územního plánování mu
vysvětl i ly, že koridor ze ZUR ÚK není
dle stavebního zákona možno v
současné době změnit. Legislativa nám
umožňuje pouze jedinou možnost, jak
tuto, pro obec nepři jatelnou trasu
koridoru posunout zpět na původní
místo v katastru. Tuto možnost máme
při připomínkování tzv. Zprávy o
uplatňování ZÚR ÚK, kterou je Ústecký
kraj povinen vypracovat do čtyř let od
schválení ZÚR ÚK. Ústecký kraj bude
tuto zprávu zpracovávat v roce 201 4.
Celý proces uplatňování bude probíhat
odhadem dva až tři roky a následně
bude Zpráva o uplatňování předložena
zastupitelstvu kraje ke schválení. Při
jednání s vedením obce zástupci tohoto
odboru přislíbi l i podporu při podání
námitky ke Zprávě o uplatňování ZÚR
ÚK. Jedná-li se pouze o změnu v
rámci jednoho katastru, a tuto
změnu požaduje obec, lze se
zapracováním námitky počítat.

DALŠÍ POSTUP PŘI ZPRACOVÁNÍ
NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU
Ing. Vávra musel návrh územního

plánu uvést do souladu s nadřazenou
dokumentací (ZUR ÚK). V této
dokumentaci je zakreslen koridor o
šířce 1 00m.
Při umístění do územního plánu obce

se koridor zužuje na 30m.
Ing Vávra proto přepracoval návrh

územního plánu tak, že umísti l trasu
obchvatu do 1 00 metrového koridoru
tak, aby byla co nejdále od zastavěné
části obce.
Návrh následně předloži l obci.
Změněný návrh byl vystaven na

úřední desce a každý občan obce,
nebo majitel nemovitosti se k němu
mohl vyjádřit.

Bylo třeba dát pokyny pořizovateli
– Úřadu územního plánování v



Vědomické noviny strana 3

Roudnici n.L. , jak z návrhem
územního plánu dále naložit.
1 . zastavit pořizování nového

územního plánu
2. pokračovat dál v projednávání

návrhu s trasou respektující ZUR ÚK
dle návrhu Ing. Vávry
3. nechat do návrhu zakresl it územní

rezervu (trasu z našeho platného
územního plánu) jako přípravu pro
změnu koridoru v ZUR ÚK

Varianta 1 . je jevi la jako nejméně
vhodná.
Z celé věci vyplývá, že i kdybychom

nový územní plán nepřipravovali , stejně
platí v případě rozporu územně
plánovacích dokumentací dokumentace
nadřazená. Což jsou v našem případě
ZÚR ÚK.
Na pořízení ÚP jsme obdrželi dotaci

ve výši 486 000,-Kč. Celkové náklady
na pořízení územního plánu, včetně
jeho projednání jsou 570 000,- Kč
Pokud nejpozději v únoru 201 6 nebude
mít obec dotaci vypořádánu (čímž se
rozumí vydaný územní plán), bude
nucena tuto částku v plné výši vrátit. A
protože je dle stavebního zákona obec
povinna nejpozději v roce 2020 mít v
platnosti nový územní plán, budeme
nuceni vydat další finanční prostředky k
jeho pořízení.
Vrácení dotace 486 000,- , a k tomu

cca 500 000,- za pořízení nového
územního plánu, je plýtvání obecními
finančními prostředky. Navíc nelze
počítat s tím, že by obec dostala na
pořízení ÚP další dotaci.

Varianta 2. by sice byla schůdná, ale
pro budoucí jednání o změně trasy v
ZUR ÚK, se kterou nesouhlasíme, nám
neposkytuje potřebnou oporu.

Varianta 3. by tuto oporu vytvoři i la.
Územní plán by obsahoval dvě trasy
obchvatu. Tu, která respektuje
nadřazenou dokumentaci a bez níž
nelze územní plán vydat a druhou, s
původní trasou dle dnes platného
Územního plánu obce Vědomice.
Po změně koridoru v ZUR ÚK pak

pouze vyjmeme chybnou trasu koridoru
z nového územního plánu.

VZNIK A ČINNOST OBČANSKÉHO
SDRUŽENÍ „ZDRAVÉ VĚDOMICE,
O.S“.
Cílem tohoto sdružení, jak jste si

mohli přečíst v prázdninovém vydání
Vědomických novin, je ochrana přírody
a krajiny na Roudnicku a hlavně v
katastrálním území naší obce. Činnost
sdruženi je zaměřena zejména proti
snahám vybudovat nový most přes řeku
Labe včetně navazujícího obchvatu,
který je plánován v bezprostřední

blízkosti obce.

Proto členové sdružení zaháji l i v obci
kampaň, kdy občanům mimo jiné dávali
podepsat formuláře nesouhlasu s
obchvatem. Tato kampaň v mnoha
lidech vyvolala představu, že když se
obchvat dostane do územního plánu
obce, začne se okamžitě stavět. A také,
že se otevře pískovna a začně těžba
štěrkopísku v těsné blízkosti obce.

Již jsme uvedli , že nový most přes
Labe je součástí obchvatu města
Roudnice nad Labem, který má odlehčit
centru města. Trasa obchvatu je ve
vydaném Územním plánu města
Roudnice nad Labem. Hranice
katastrálních území Roudnice nad
Labem a Vědomice prochází přibl ižně
uprostřed řeky Labe. Zde je také
napojovací bod nového mostu. Z toho
vyplývá, že dokud zde tento bod bude,
most z našeho katastru nezmizí.
V případě, že Roudnice nebude

vybudování obchvatu požadovat, zmizí
i most a obchvat z našeho katastru.
Obchvat je zakreslen v nadřazené

dokumentaci – ZUR ÚK. Námitku ke
Zprávě o uplatňování ZUR ÚK by pak
obě sídla - Vědomice a Roudnice n.L.-
podala společně a požadovala by
odstranění obchvatu.
Pak by se aktual izovaly územní plány

obou obcí a most i obchvat by z nich
zmizel.
Nespokojeni s touto situací by mohli

být občané Zavadilky, kterým by
plánovaný obchvat odvedl část provozu
před jej ich domy.

JEDNÁNÍ O TRASE OBCHVATU
Od prázdnin jsme prošl i mnoha

jednáními, včetně bouřl ivých jednání
zastupitelstva obce. Jednali jsme s
kompetentními úředníky na
ministerstvu, na krajském úřadu, v
Roudnici nad Labem. Mluvil i jsme s
radními i s krajskými zastupitel i .
Požádali jsme o vyjádření Ministerstvo
pro místní rozvoj.
Ze všech jednání vyplývá nutnost

postupovat dle stavebního zákona ve
stanovených krocích. To znamená
podání námitky ke Zprávě o
uplatňování ZUR ÚK. Při jdeme-l i s
námitkou, že my obchvat Roudnice nad
Labem na svém katastru nechceme,
nikdo nám nedává šanci uspět.
My musíme podat námitku, která

uspěje. A to už v roce 201 4. První krok
je dostat trasu alespoň do původní
polohy, případně co nejdále od
zastavěné části obce.
A potom můžeme pokračovat dál. Při

dalším uplatňování j iž můžeme mít
projednané podklady pro posunutí
obchvatu na úplnou hranici katastru,

nebo jeho případné odstranění.
Aby se most posunul až na hranici

katastru, bylo by nutné celý obchvat
posunout i na roudnické straně. Zde je
nutná dohoda obce Vědomice s
Roudnicí n.L. Najdeme-l i společně
trasu, která bude oběma sídlům
vyhovovat, můžeme učinit kroky k
posunutí celého obchvatu.

SITUACE PO 1 6. ZASEDÁNÍ ZO
Na zasedání ZO dne 30.1 0.201 3 bylo

při jato usnesení č. 254/1 6/201 3.
Zpracovatel územního plánu bude

mít za úkol dopracovat návrhu
územního plánu tak, že do něj umístí
územní rezervu pro koridor. A to tak,
aby trasa byla posunuta do původní
polohy a pokud možno i dále od
zastavěného území obce, až na hranici
katastru. Tento materiál bude zároveň
podkladem pro podání námitky ke
Zprávě o uplatňování ZUR ÚK a také
návrhem obce, jak si představujeme při
uplatňování chybně zakreslenou trasu
v ZÚR ÚK změnit.

Odstranit chybně vedený koridor ze
ZÚR ÚK je prvořadý úkol pro současné
a budoucí zastupitelstvo obce. Tvrdě a
v souladu s platnými zákony
postupovat a vrátit obchvat do původní
trasy.

To, zda vydáme či nevydáme nový
ÚP a také v jaké podobě, nemá
žádný vliv na současný stav ZÚR
ÚK.

Pořizování nového územního plánu
bude i nadále pokračovat dle
stavebního zákona. Jeho návrh se
zapracovanými požadovanými
změnami bude zveřejněn a každý
občan se k němu bude moct vyjádřit.
Nikdo se nemusí obávat, že se cosi

děje za jeho zády.

Vážení spoluobčané, závěrem nám
dovolte znovu Vás ubezpečit, že
zastupitelstvo obce zásadně
nesouhlasí s chybně vedenou trasou
koridoru obchvatu Roudnice nad
Labem. Pokud někdo tvrdí ve svých
prohlášeních opak, lže!
Nenechte se ve svém úsudku ovlivnit

spekulacemi a nepravdou. Jsme
připraveni s Vámi o tomto problému
diskutovat na základě faktů a
pravdivých informací.
Učiníme všechny možné zákonné

kroky, aby byl tento stav napraven.
Jsme Vám k dispozici každý den v

budově Obecního úřadu, kde jsou k
nahlédnutí všechny zmiňované
dokumenty.

Václav Líska
Ing. Iva Fořtová
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1 996 - Vydání územního plánu obce Vědomice
(součást územního plánu sídelního útvaru Roudnice nad Labem-Dobříň-Vědomice)

2009 - Získání dotace na pořízení nového územního plánu,
Výběrové řízení na zpracovatele územního plánu
Podepsání smlouvy se Studiem KAPA na zpracování návrhu územního plánu Vědomic a jeho projednání

201 0 - Připomínkování Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje
2011 - Předání návrhu územního plánu do procesu projednávání
2011 - Vydání Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (ZUR ÚK)
201 2-1 3 Projednání návrhu ÚP s dotčenými orgány státní správy a zjištění nesouladu mezi návrhem územního plánu a
nadřazenou dokumentací (ZUR ÚK) v trase koridoru obchvatu
201 3 - Zakreslení trasy dle ZUR ÚK do návrhu ÚP obce

Vyjádření občanů v rámci projednávání
Žádost pořizovatele (Úřad územního plánování Roudnice nad Labem) o vyjádření obce k řešení nesouladu
Jednání ZO o dalším postupu pořizování nového územního plánu obce

30.1 0.201 3 - Schválení usnesení č. 254/1 6/201 3 o pokračování procesu pořizování územního plánu Vědomic s tím, že trasa
obchvatu bude zpracovatelem posunuta co nejdále od zastavěného území obce a tato trasa bude zakreslena jako územní
rezerva

Přesné znění usnesení č.254/1 6/201 3:
a)revokuje usnesení č.238/1 5/201 3 ze dne 1 7.7.201 3
b)nesouhlasí s nově navrženou trasou obchvatu dle Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje.
c)pověřuje zpracovatele územního plánu, Ing .arch. Petra Vávru, vymezením územní rezervy pro koridor obchvatu Roudnice
n.L. na katastru obce Vědomice co nejdále od současně zastavěného území obce.
d)pověřuje starostu obce Vědomice podat písemnou připomínku ke Zprávě o uplatňování zásad územního rozvoje Ústeckého
kraje k vedení trasy OBCHVATU ROUDNICE N.L. , V ZUR ÚK, vedené jako koridor nadmístního významu I I /240, který je
sledován jako veřejně prospěšná stavba a to tak, aby byl veden co nejdále od současně zastavěného území obce Vědomice.

CO BUDE NÁSLEDOVAT?
Zpracovatel doplní do návrhu územního plánu výše popsanou územní rezervu.
Bude pokračovat proces projednávání návrhu ÚP dle stavebního zákona.

V roce 201 4 podá obec námitku ke Zprávě o uplatňování ZUR ÚK, kde bude požadovat posunutí trasy obchvatu Roudnice n.L.
dále od zastavěného území obce Vědomice. Podkladem k tomu bude trasa, kterou do návrhu územního plánu obce zakreslí
zpracovatel jako územní rezervu pro komunikaci a současně platný územní plán obce.

Po zapracování nové trasy do ZUR ÚK a po aktualizaci zásad a jej ich schválení (přibl ižně v roce 201 6-201 7), bude
aktual izován i územní plán obce Vědomice.

Stručná rekapitulace



Vědomické novinystrana 5

V Ě D O M I C E



Vědomické noviny strana 6

s trasou obchvatu Roudnice n.L. kolem Podlusk na nový most
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Vážení spoluobčané,

událostí číslo jedna posledního roku ve Vědomicích je
koridor pro stavbu západního obchvatu Roudnice nad Labem.
Léta jsme žil i s vědomím, že je v Územním plánu obce nějaký
obchvat zakreslen, ale ni jak významně nás neomezuje.
Vnímali jsme ho jako jakousi pojistku proti těžbě štěrkopísku
na pozemcích mezi Vědomicemi a Černěvsí a také, pokud by
se jednou vybudoval, i odlehčení občanům, bydlících u I I /240
na Zavadilce. Nikdo netuši l , že jeho posunutí a já pevně
věřím, že to bylo pouze úřednickou chybou, přinese do obce
tol ik emocí a nenávisti . Vedení obce samozřejmě začalo
konat určité kroky k nápravě. Hledala se východiska ze
situace. Také jsem přivítal vznik občanského sdružení Zdravé
Vědomice, zvláště po zkušenostech se spoluprací s
občanským sdružením POLABSKÁ OBORA při l ikvidaci
hrozby těžby štěrkopísku v roce 2003.
Po osobní schůzce s představitel i sdružení Zdravé

Vědomice jsem nabyl přesvědčení, že nám jde o společnou
věc. Dnes mohu říci, že jsem zklamán. Možná, že nám jde
stále o společnou věc, ale cestu hájíme rozdílnou. To mne na
celé věci asi nejvíce mrzí. Většina zastupitelů je pro nápravu
dle platné legislativy s přísl ibem plné podpory příslušného
odboru krajského úřadu, který bude žádost obce při
uplatňování zastupitelstvu kraje předkládat.
Jakou cestu zvoli lo sdružení, jste se mohli dočíst z jeho

letáku. Je to cesta polopravd, osobního osočování starosty
obce a nelogického tvoření konspiračních teorií. Jednou z
nich je spekulace o spojitosti chybně vedené trasy koridoru s
otevřením těžby štěrkopísku na Sahaře. Z tvrzení jsem
pochopil , že někdo začne stavět obchvat proto, aby mohl na
stavbu dodávat písek. Nelogičnost vidím v tom, že proč by
někdo úmyslně zkráti l trasu koridoru aby mohl na jeho stavbu
dodávat písek. Nebylo by náhodou v zájmu těžaře dodávat
písek na delší variantu stavby? Když už jsme u pískovny - ke
kácení na Sahaře bych rád uvedl následující: real itní
kancelář, zastupující zájmy majitele lesních pozemků,
ukončila k 31 .1 2.201 2 nájemní smlouvu s nájemcem těchto
lesů pro jeho absolutní nečinnost. Následně poptala v našem
regionu firmy, mající oprávnění k lesnické činnosti . S vítěznou
firmou uzavřela nájemní smlouvu na dobu určitou. Nový
nájemce začal činit v lesním porostu kroky, které mu ukládá
Lesní hospodářský plán, zpracovaný pro tyto pozemky a který
je veden Odborem životního prostředí města Roudnice nad
Labem, kde Vám jistě rádi podají i vysvětlení k lesnické
činnosti .
V materiálech, které sdružení roznášelo po vědomických

domácnostech, nám bylo sdělováno, že nesmíme dopustit
schválení územního plánu obce se špatně zakreslenou trasou
obchvatu. Zastupitelé obce tu byli ve většině prezentováni
jako ti , kteří si vymyslel i tuhle nepři jatelnou trasu a
schválením nového územního plánu obce bude tato trasa
platit. To jsou ty polopravdy, to jsou ty lži. Zastupitelé j iž
několikrát jednohlasně sděli l i , že s trasou přiblíženého
obchvatu zásadně nesouhlasí. I kdybychom se na hlavu
stavěli , trasa koridoru tak, jak je zakreslena v ZÚR ÚK
(zásadách územního rozvoje ústeckého kraje) je v
současnosti tou jedinou platnou. Tyto ZÚR ÚK nemůžeme
změnit zastavením pořizování a nevydáním našeho územního
plánu. Tímto krokem by obec přišla o cca 1 000 000,-Kč
(vrácení dotace na pořízení ÚP – 480 000,-Kč, vlastní vložené
prostředky ve výši cca 65 000,-Kč a pořízení nového
územního plánu za x let – cca 500 000,-Kč). Celkový efekt
takovéhoto gesta vůči krajským zastupitelům je spekulativní.
Většina zastupitelů navrhuje připravit podklady a návrhy na
vrácení koridoru do původní polohy, případně i dál od

zastavěného území obce a po otevření zprávy o uplatňování
ZÚR ÚK tuto připomínku řádně podat. Tady se zase
začínáme snad shodovat se zastupitel i , kteří jsou členy
sdružení. Dále chceme, aby zpracovatel návrhu územního
plánu obce na tomto dále pracoval tak, aby se dodržel termín
jeho dokončení. Nemáme tak přebytkové rozpočty, abychom
si mohli dovolit oželet 1 000 000,-Kč.
Osobně si myslím, že bychom měli nadále pokračovat v

procesu pořizování nového Územního plánu dle
harmonogramu a následně ho nejpozději do února 201 6
vydat. To z důvodu oprávněnosti dotace. Mezitím bez
zbytečného prodlení činit kroky v souladu se stavebním
zákonem a docíl it přesunutí koridoru v ZÚR ÚK tak, jak ho
známe z naší, v současnosti platné, územně plánovací
dokumentace. Pokud se trasa koridoru změní v ZÚR ÚK,
změní se i v našem nově vydaném Územním plánu. V tomto
období se předpokládá dokončení východního obchvatu
města Roudnice nad Labem (vedený přes vrch Slavín). Jaký
bude mít vl iv jeho zprovoznění na dopravu v centru města se
následně ukáže. Je možné, že potřeba západního obchvatu
kolem Podlusk, přemostění Labe a napojení na I I /240 na
katastru Vědomic, se stane zbytečnou a bezpředmětnou.
Pokud toto uzná i vedení města Roudnice nad Labem,
můžeme následně společně, město i obec s podporou
občanských sdružení, při dalším vypsání zprávy o
uplatňování ZÚR ÚK podat návrh na úplné zrušení koridoru z
obou katastrů. To je ovšem výhled za rok 2020.
Bez kladného stanoviska města Roudnice nad Labem k

úplnému zrušení koridoru a následný společný postup v této
věci, jsou populistické výkřiky na úplné odstranění stavby z
územně plánovacích dokumentací plané. Zavání mi to
předvolební agitací před komunálními volbami v roce 201 4.
Prostě a jednoduše – záměr dopravní stavby, která by
odlehčila centru Roudnice nad Labem, je čistě zájmem
města. Z hlediska nákladů, vl ivu na životní prostředí,
geologické a další vl ivy a také s přihlédnutím k odklonění
části dopravy ze Zavadilky byla před léty jako nejvhodnější
varianta vybrána a schválena ta, která je zanesena v
současně platném Územním plánu obce Vědomice od roku
1 996. Pokud budoucnost ukáže, že této stavby již není třeba,
bude to jedině dobře pro nás všechny. Pak nás čeká spousta
práce, abychom společně smazali tento záměr z mapy.
Závěrem bych se chtěl zásadně ohradit proti štvavé

kampani na očernění p.starosty Tyla. Občanským sdružením
je stavěn do role hlavního viníka chybně vedeného koridoru.
V žádném případě nedopustím, aby někteří obyvatelé naší
obce znevažovali jeho hlavní podíl na rozkvětu obce. Nikdo
nedokáže spočítat, kol ik času nad rámec svého mandátu
věnoval obci a jejím obyvatelům, kolik práce pro obec odvedl
v čase, který mohl strávit se svou rodinou. Samozřejmě, že
při výkonu své funkce někomu „šlápl na palec“, ale správný
starosta řídí obec v zájmu celku a většiny a nemůže se
zavděčit všem. To by byl čirý populismus. Vědomice jsou
stavěny vysoko v kvalitě infrastruktury, podmínkách pro
bydlení, kval itní společenský život, péči o životní prostředí. O
tom svědčí i mnohá ocenění. Jako jediní v Ústeckém kraji
jsme byli vesnicí roku dvakrát. Za vším je bez pochyby vidět
práce p. starosty Tyla.
Jsem přesvědčen, že žijeme v obci, která má svou úroveň

a dobré jméno v širokém okolí. Je tvořena vesměs slušnými a
pracovitými l idmi. Myslím si však, že někteří z nás začali
ztrácet paměť.

Václav Líska
zastupitel obce
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Použité zkratky a pojmy
ÚP - územní plán
Pořizovatel územního plánu obce Vědomice - Úřad územního plánu Roudnice nad Labem
Zpracovatel územního plánu obce Vědomice - Studio KAPA - Ing. Petr Vávra
ZUR ÚK - Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje
CHLÚ - Chráněné ložiskové území Kyškovice-Vědomice je ložisko štěrkopísku ve vlastnictví státu (vlastník pozemku není
vlastníkem toho, co je pod zemí)
ZO - zastupitelstvo obce
KÚ - krajský úřad
Zpráva o uplatňování ZÚR - Návrh zprávy zpracuje KÚ, zveřejní k připomínkování a upravený návrh zprávy předloží ke
schválení zastupitelstvu kraje nejpozději do 4 let po vydání zásad územního rozvoje nebo jej ich poslední aktual izace.

Prohlášení vedení obce
Závěrem prohlašujeme, že vedení obce nejsou známy žádné
skutečnosti o tom, že bylo zahájeno stavební řízení na stavbu
obchvatu na katastru obce Vědomice, ani že by někdo
požádal o povolení k otevření chráněného ložiska štěrkopísku
Kyškovice-Vědomice.

Má-l i někdo z členů občanského sdružení "Zdravé Vědomice,
o.s.", nebo kdokoli j iný relevantní důkazy o opaku, žádáme
ho, aby o nich neprodleně informoval vedení obce.
Pokud ne, mohou informace, kolující obcí, naplňovat
skutkovou podstatu trestného činu šíření poplašné zprávy ve
smyslu § 357 zákona 40/2009 Sb. (trestní zákoník)

Václav Tyl
Ing. Iva Fořtová




